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Bostadsrättsföreningen Tackjärnet 
 

Brandskydd  
 
Vi är strax inne i julmånaden. Jag brukar skriva det här brevet inför advent då vi tänder många levande ljus. En 
påminnelse, inte bara vid julen utan hela året, för att minska riskerna för att drabbas av en eldsvåda och 
följdverkningarna. Prata igenom detta med alla hemma hos dig. 
 
Minska risken för brand 
Var alltid noga inne i din lägenhet med levande ljus. Varje år inträffar bränder som inte skulle inträffat om 
värmeljusen varit av stearin! Lämna inte lägenheten eller gå och lägg dig om ljusen brinner eller spis, diskmaskin, 
tvättmaskin, torktumlare mm är igång. Stäng av TV:n med knappen på TV:n så att den inte står på i stand-by-
läge. Ladda alla typer av batterier när du är hemma och vaken Laddaren ska vara CE-märkt och godkänd för bruk 
i Europa. Ladda på en ren, hård yta och inte i soffan. Tag alltid bort laddaren från vägguttaget när laddningen är 
klar. Dammsug under/bakom kyl och frys. Rengör spiskåpa, filter och torktumlarfilter. Installera jordfelsbrytare i 
elcentralen om du inte har en.  
 
Undvik lättantändligt material i anslutning till brevinkastet. Inga gardiner innanför dörren! 
 
Kontrollera din brandvarnare minst en gång per år; tryck på testknappen. Dammsug den årligen.  
 
Våningsplanen är inte förvaringsplats för barnvagnar, cyklar, skor och annat som kan bli problem, dels vid 
utrymning, dels vid brandbekämpning när brandmännen snabbt ska ta sig in i en lägenhet där det brinner. Vid 
brand är sikten nedsatt av rök och det är antagligen helt mörkt efter elavbrott.  
 
Var observant vid misstänkt lukt från grannens lägenhet. Bättre att ringa på/kontrollera en gång för mycket än en 
gång för lite. 
 
Minimera konsekvenserna av brand 
Alla bränder är små i början. Om det börjar brinna och elden har liten omfattning är det enklast att kväva den med 
brandfilten som du hängt upp lätt tillgängligt, helst i köket, så att alla hemma vet var den är och hur den fungerar. 
Släck aldrig en brand på spisen med vatten. Är elden av större omfattning behövs det en brandsläckare.  
 
Vi har brandsläckare på alla våningsplan samt i tvättstugorna och i hobbyrummet i 13. Läs på brandsläckaren så 
att du förstår hur den fungerar om den skulle behövas. Brandsläckarna kontrolleras årligen. 
 
Om du inte klarar att släcka så stäng in elden genom att stänga dörren, VIKTIGT!!; det minskar tillförseln av 
syre och risken att branden och röken sprids i lägenheten eller till resten av huset. Varje lägenhet i våra hus är en 
”brandcell” som klarar brand i 60 minuter. Det är osannolikt att brand i en lägenhet sprids vidare till andra 
lägenheter innan brandkåren är på plats. Lämna inte lägenheten om det brinner på andra ställen i huset. Gå 
ALDRIG ut i rökfyllt trapphus och använd ABSOLUT INTE hissen (elavbrott förvandlar hissen till en livsfarlig 
fälla). Den giftiga röken stiger uppåt; nere vid golvet är det lättare att se och andas. 
 
Larma brandkåren, 112, så fort du märker att du inte klarar att släcka elden själv.  
 
Balkongen är den bästa tillflyktsorten om det brinner i din lägenhet eller på annat ställe i huset. Brandkåren når 
alla våra balkonger med sina brandstegar och kan snabbt hjälpa dig ner på marken.  
 
Vid ett larm bör du som ringt in larmet om möjligt springa ned på gatan och ta emot brandkåren. Genom en snabb 
och korrekt information till räddningsledaren (gul hjälm) som planerar insatsen, kan man tjäna in värdefulla 
minuter. Var brinner det? Vad brinner? Hur tar man sig dit? 
 
 
 
Styrelsen önskar alla i Tackjärnet en avkopplande och fin jul- och nyårshelg. 
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